



Gać, 17-03-2014r.

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Dot.: znak sprawy 5/D/2014 – „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Zakładu Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o.” w Gać.

Zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych Zakład Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o. w Gać udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców w sprawie udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Zakładu Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o.” w Gać:

Pytanie 1:

W SIWZ wpisali Państwo termin rozpoczęcia sprzedaży 01.04.2014 r. Jednak już teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie będzie możliwy z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD).

Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem 21-dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Z uwagi na powyższe, na termin składania ofert przypadający na 19.03.2014 r. oraz na fakt, iż zawarcie umów może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 5 dni od dnia przekazania zawiadomienia o wyborze oferty, należy stwierdzić, że zakończenie procedury zmiany sprzedawcy, a tym samym wejścia w życie umów jest niemożliwe z dniem 01.04.2014 r.

Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą o dokonanie zmiany w SIWZ w zakresie terminu rozpoczęcia zamówienia na 01.05.2014 r. Prosimy także o dodanie do treści SIWZ zapisu: „rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz pod warunkiem zawarcia przez Zamawiającego (Odbiorców/Płatników) z OSD umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.



Odpowiedź:

Zamawiający uwzględnił tą sytuację w pkt. 3 ppkt. 3.1 SIWZ. i nie zmienia zapisu.

Pytanie 2:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu rozpoczęcia realizacji umowy na 01.05.2014 r., zgodnie z zapisem § 8 pkt 1 Wzoru Umowy? Z uwagi na fakt, iż termin składania ofert przewidziano na dzień 19 marzec 2014 roku faktycznie podpisanie umowy nastąpi na koniec marca 2014 roku. Dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy.

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 3:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej – do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy, okres wypowiedzenia, czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź:

Zamawiający zawarł umowę na sprzedaż energii elektrycznej na okres oznaczony od 01.04.2013 r. do 31.03.2014 r. Umowa nie została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?



Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 6:

Zwracamy się z prośbą o dzielenie informacji czy punkt poboru Zamawiającego posiada układ pomiarowo-rozliczeniowy dostosowany do zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do wypowiedzenia w imieniu Zamawiającego obecnie obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 8:

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 pkt 2 Wzoru Umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SIWZ na zapis o treści: „2. Ceny wg których rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona wnioskowanej zmiany. Załącznik nr 7 - § 6 pkt 2 pozostanie bez zmiany

Pytanie 9:

Czy Zamawiający ma zawartą umowę dystrybucyjną na czas nieokreślony?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopisze, że cena netto i brutto nie zmieni się poza ustawowymi zmianami podatku akcyzowego i VAT?



Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 8.

Pytanie11:

Czy Zamawiający zmieni we wzorze umowy w § 7 ust. 4 z obecnej formy na: „4. Faktura wraz z załącznikiem za dany okres rozliczeniowy zostanie przesłana do 14 dni po otrzymaniu odczytów do OSD”?

Odpowiedź:

Nie przychylamy się do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający prześle Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel)?

Odpowiedź:

Tak, ale także w pdf.

Pytanie 13:

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź:

ENEA S.A. z siedzibą w Poznaniu.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 15:

Czy dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej przeprowadzona będzie po raz pierwszy czy jest to kolejna zmiana?

Odpowiedź:

Kolejna zmiana.

Pytanie 16:

Czy układ pomiarowy dla taryfy B21 jest dostosowany do zasad TPA?



Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 17:

W załączniku do SIWZ – projekcie umowy w § 6 pkt 2 rekomendujemy aby dodać wyjątek w postaci zmiany ceny jednostkowej netto. Wnioskujemy o dopisanie „Ceny określone w ustępie 1 ulegną zmianie wyłącznie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmianie ogólnie obowiązujących przepisów prawa”.

Odpowiedź:

Jak odpowiedź na pytanie nr 8.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający ma świadomość, że ze względu na zmianę procedur obowiązujących sprzedawców energii elektrycznej nie ma możliwości rozpoczęcia dostaw energii od 01.04.2014. rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej najwcześniej może się rozpocząć od 01.05.2014. w ramach wyjaśnień informujemy, poza wypowiedzeniem aktualnie obowiązujących Zamawiającego umów sprzedaży zgodnie z terminami w nich podanymi, należy dokonać zgłoszenia umowy sprzedaży najpóźniej na 21 dni przed datą rozpoczęcia realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający posiada tytuł prawny do obiektów objętych postępowaniem?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 20:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla obiektów objętych postępowaniem?

Odpowiedź:

1 miesiąc.

Pytanie 21:

Czy układy pomiarowe są dostosowane do zasady TPA? Czy możliwa jest zdalna transmisja danych?



Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 22:

Czy dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy, czy po raz kolejny?

Odpowiedź:

Po raz kolejny.

Pytanie 23:

Kto jest obecnym Sprzedawcą oraz kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź:

Sprzedawcą jest: ENEA S.A. z siedzibą w Poznaniu, Operatorem: TAURON Dystrybucja S.A. Kraków.

Pytanie 24:

Jakie umowy posiadają Państwo obecnie? Czy są to umowy kompleksowe, czy rozdzielone umowy sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Oddzielne.

Pytanie 25:

Czy obecnie obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, jaki jest termin ich wypowiedzenia? Czy zostały one skutecznie wypowiedziane? Jeżeli nie zostały wypowiedziane, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie?

Odpowiedź:

Umowa sprzedaży została zawarta na czas oznaczony tj: od 01.04.2013 r. do 31.03 2014 r.

Pytanie 26:

Czy jest możliwe podpisanie umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 27:

Czy Zamawiający prześle Wykonawcy pełnomocnictwo oraz niezbędne dokumenty (KRS, NIP, REGON) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?



Odpowiedź:

Tak

Pytanie 28:

Wnoskujemy o dodanie do treści ust. 2 w § 6 Załącznika nr 7 do SIWZ - Wzór Umowy zapisu: „Ceny ulegną zmianie w przypadku zmiany wynikającej z przepisów prawa stawki podatku akcyzowego na energię elektryczną, zawarte w umowie ceny ulegną zmianie stosownie do zmienionych przepisów”.

Odpowiedź:

Jak odpowiedź na pytanie nr 8.

Pytanie 29:

Wnoskujemy o wykreślenie z ust 3 w § 7 Załącznika nr 7 do SIWZ - Wzór Umowy części zapisu o treści: „zawierająca załącznik z rozliczeniem punktu poboru energii elektrycznej.” Informujemy, iż faktura

za dostarczoną energię elektryczną jest na tyle dokładnym dokumentem, iż zawiera szczegółowe dane

o cenach i zużyciu poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej. Dlatego niepotrzebne jest przedłożenie dodatkowego załącznika.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do proponowanej zmiany.

Pytanie 30:

Wnoskujemy o dopisanie do treści § 7 Załącznika nr 7 do SIWZ - Wzór Umowy zapisu: „Płatności wynikające z wystawionych przez Sprzedawcę faktur VAT będą realizowane w formie przelewu bankowego na konto wskazane na fakturze VAT.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do proponowanej zmiany.

Pytanie 31:

Pragniemy zwrócić uwagę, iż zdarzyć się może sytuacja, w której odczyty z OSD nie będą przesyłane do Wykonawcy w terminie, na co Wykonawca nie ma wpływu. Wnosimy zatem o dodanie do treści § 7 Załącznika nr 7 do SIWZ - Wzór Umowy zapisu: „W przypadku nie dostarczenia odczytów przez OSD do Wykonawcy, Wykonawca może wystawić fakturę na podstawie wartości szacunkowej. Wykonawca wystawi fakturę korygującą niezwłocznie po otrzymaniu odczytów od OSD”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do proponowanej zmiany.



Pytanie 32:

Wnioskujemy o dostosowanie treści § 8 ust. 6 Załącznika nr 7 do SIWZ - Wzór Umowy do zmienionych przepisów prawa energetycznego, zmieniając jego brzmienie na: "Wykonawcy przysługuje prawo wypowiedzenia Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia i złożenia do OSD wniosku

o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię,

co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności."

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do proponowanej zmiany.

Pytanie 33:

Wnioskujemy o dodanie do treści § 10 Załącznika nr 7 do SIWZ - Wzór Umowy zapisu: „W przypadku zmiany wynikającej z przepisów prawa stawki podatku akcyzowego na energię elektryczną, zawarte w umowie ceny ulegną zmianie stosownie do zmienionych przepisów”.

Odpowiedź:

Jak odpowiedź na pytanie nr 8.

Pytanie 34

W związku z przetargiem na energię elektryczną zwracani się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytanie.

Zamawiający nakłada obowiązek realizacji umowy sprzedaży energii elektrycznej w terminie od 01-04-2014r, jednakże zaznaczamy, iż w celu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca musi wykonać szereg czynności w celu wdrożenia sprzedaży a w tym przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy w OSD, z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy, którą określa Operator Systemu Dystrybucyjnego w swoim IRiESD i jest to:

-w przypadku pierwszej zmiany sprzedawcy 21 dni

-w przypadku kolejnej zmiany sprzedawcy 21 dni.

Uwzględniając, zatem że umowa zostanie podpisana ok. 27 marca 2014, czyli realny termin rozpoczęcia sprzedaży przypada na dzień 01-05-2014, a Zamawiający musi jeszcze uwzględnić czas dla Wykonawcy na sporządzenie wniosków zmiany sprzedawcy, złożenie ewentualnych wypowiedzeń umowy jak i uzupełnienie niezbędnych do nich informacji oraz przeprowadzenia



procedury zmiany sprzedawcy, co powoduje, że termin 01-04-2014 jest nie możliwy do realizacji (ponad to termin zgłoszeń PZS upłynął już 10-03-2014r), wnioskujemy, zatem o datę rozpoczęcia sprzedaży, co najmniej od 01-05-2014r.

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie 1.

Pytanie 35.

W załączniku nr 7 do SIWZ (wzór umowy):

- a. W par. 6 ust. 7 wnosimy o następującą modyfikację: „Odczyty rozliczeniowe układów pomiarowo-rozliczeniowych i rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą zgodnie z okresem przekazywać danych przez OSD”.
- b. W par. 7 ust. 4 wnosimy o dopisanie: „po otrzymaniu danych od OSD”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do propozycji zmiany.

Pytanie 36

W związku z planowanymi zmianami przepisów wykonawczych do ustawy Prawo energetyczne, nakładających na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to będą miały odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej: w chwili obecnej sprzedawcy energii elektrycznej uwzględniają w cenie ofertowej ryzyko wprowadzenia przedmiotowych obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty obejmującej najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest uzupełnienie zapisów umowy o następującą treść: „Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie



Zakład Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o.

www.zgo.org.pl

obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyliła się do propozycji zmiany.

Z poważaniem,

CZŁONEK ZARZĄDU
Pełnomocnik ds. Realizacji Projektu - MAO

[Signature]
mgr inż. Kazimierz Bączek

Z-CIA PREZESA ZARZĄDU

[Signature]
Jacek Październik

**ZAKŁAD GOSPODAROWANIA
ODPADAMI Sp. z o.o.**
GAC 90, 55-200 Olawa
tel. 71 301 44 44, fax 71 301 45 62
Regon 932048175, NIP: 912-16-77-692